



Flashcardo.com

We hopen dat deze printbare flashcards nuttig voor je zullen zijn. Voor nog meer flashcard-producten kun je terecht op onze website www.flashcardo.com/nl. Op Flashcardo.com bieden we online flashcards, flashcards met gespreide herhaling, video-flashcards en nog veel meer. Alles gratis en klaar voor gebruik door leerlingen over de hele wereld.

Copyright, Licentie-opmerkingen

Deze PDF is beschermd onder het auteursrecht en alle rechten zijn voorbehouden. Je mag deze PDF vrij delen met anderen. Het is echter niet toegestaan deze PDF of de inhoud ervan te verkopen. Als je vragen hebt, ga dan naar www.flashcardo.com/nl om contact met ons op te nemen. Dank je wel!

Uitsluiting van aansprakelijkheid

DEZE PDF WORDT GELEVERD "ZOALS HET IS", ZONDER ENIGE GARANTIE, EXPLICIET OF IMPLICIET, INCLUSIEF MAAR NIET BEPERKT TOT GARANTIES VAN VERKOOPBAARHEID, GESCHIKTHEID VOOR EEN BEPAALD DOEL EN NIET-INBREUK. IN GEEN GEVAL ZIJN DE AUTEURS OF HOUDERS VAN HET AUTEURSRECHT AANSPRAKELIJK VOOR ENIGE VORDERING, SCHADE OF ANDERE AANSPRAKELIJKHEID, HETZIJ IN EEN ACTIE VAN CONTRACT, ONRECHTMATIGE DAAD OF ANDERSZINS, VOORTVLOEIEND UIT OF IN VERBAND MET DEZE PDF OF HET GEBRUIK OF ANDERE HANDELINGEN IN DEZE PDF.

Copyright © 2025 Flashcardo.com. Alle rechten voorbehouden

Dubbelzijdig printen

Houd er rekening mee dat deze flashcards bedoeld zijn om dubbelzijdig te worden afgedrukt (ook wel duplex genoemd). Als je printer niet in staat is dubbelzijdig af te drukken, download dan de enkele flashcard-PDF's om af te drukken.

ik

je/jij

hij

zij
enkelvoud

het

we/wij

jullie

zij
meervoud

wat

wie

waar

waarom

hoe

welke

wanneer

dan

als

echt

maar

omdat

niet

他
tā

你
nǐ

我
wǒ

我们
wǒ men

它
tā

她
tā

什么
shén me

他们
tā men

你们
nǐ men

为什么
wèi shén me

哪里
nǎ lǐ

谁
shéi

什么时候
shén me shí hou

哪一个
nǎ yī ge

怎样
zěn yàng

真的
zhēn de

如果
rú guǒ

然后
rán hòu

不
bù

因为
yīn wèi

但是
dàn shì

deze

Ik heb dit nodig

Hoeveel kost dit?

dat

alle

of

en

weten

Ik weet het

Ik weet het niet

denken

komen

zetten

nemen

vinden

luisteren

werken

praten

geven
algemeen

leuk vinden

helpen

这个多少钱?
zhè ge duō shǎo qián?

我需要这个
wǒ xū yào zhè ge

这个
zhè ge

或者
huò zhě

全部
quán bù

那个
nà ge

我知道
wǒ zhī dào

知道
zhī dào

和
hé

来
lái

想
xiǎng

我不知道
wǒ bù zhī dào

找到
zhǎo dào

拿
ná

放
fàng

说
shuō

工作
gōng zuò

听
tīng

帮助
bāng zhù

喜欢
xǐ huan

给
gěi

houden van

bellen

wachten

Ik vind je leuk

Ik vind dit niet leuk

Hou je van mij?

Ik hou van jou

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

等
děng

打电话
dǎ diàn huà

爱
ài

你爱我吗?
nǐ ài wǒ ma?

我不喜欢这个
wǒ bù xǐ huan zhè ge

我喜欢你
wǒ xǐ huan nǐ

一
yī

零
líng

我爱你
wǒ ài nǐ

四
sì

三
sān

二
èr

七
qī

六
liù

五
wǔ

十
shí

九
jiǔ

八
bā

十三
shí sān

十二
shí èr

十一
shí yī

14

15

16

17

18

19

20

nieuw

oud
ding

weinig

veel

hoeveel?
volume

hoeveel?
nummer

fout

correct

slecht
algemeen

goed

gelukkig

kort
algemeen

lang
algemeen

klein
algemeen

十六
shí liù

十五
shí wǔ

十四
shí sì

十九
shí jiǔ

十八
shí bā

十七
shí qī

旧
jiù

新
xīn

二十
èr shí

多少
duō shao

多
duō

少
shǎo

对
duì

错
cuò

几个
jǐ ge

高兴
gāo xìng

好
hǎo

坏
huài

小
xiǎo

长
cháng

短
duǎn

groot

daar

hier

rechts

links

mooi

jong

oud
persoon

hallo

tot later

oké

wees voorzichtig

maak je geen zorgen

natuurlijk

goedendag

Hoi

doei

tot ziens

excuseer mij

sorry

dankjewel

这里
zhè lǐ

那里
nà lǐ

大
dà

漂亮
piào liang

左
zuǒ

右
yòu

你好
nǐ hǎo

老
lǎo

年轻
nián qīng

保重
bǎo zhòng

好的
hǎo de

待会儿见
dāi huì er jiàn

您好
nín hǎo

当然
dāng rán

不用担心
bù yòng dān xīn

再见
zài jiàn

拜拜
bái bai

嗨
hāi

谢谢
xiè xiè

对不起
duì bu qǐ

不好意思
bù hǎo yì si

alsjeblieft

ik wil dit

nu

namiddag

ochtend
9:00-11:00

nacht

ochtend
6:00-9:00

avond

middag

middernacht

uur

minuut

seconde

dag

week

maand

jaar

tijd

datum

eergisteren

gisteren

现在
xiàn zài

我要这个
wǒ yào zhè ge

请
qǐng

夜晚
yè wǎn

上午
shàng wǔ

下午
xià wǔ

中午
zhōng wǔ

晚上
wǎn shang

早晨
zǎo chén

分钟
fēn zhōng

小时
xiǎo shí

午夜
wǔ yè

星期
xīng qī

天
tiān

秒
miǎo

时间
shí jiān

年
nián

月
yuè

昨天
zuó tiān

前天
qián tiān

日期
rì qī

vandaag

morgen

overmorgen

maandag

dinsdag

woensdag

donderdag

vrijdag

zaterdag

zondag

Morgen is het zaterdag

leven
algemeen

vrouw
algemeen

man
algemeen

liefde

vriendje

vriendin

vriend

kus

seks

kind

后天
hòu tiān

明天
míng tiān

今天
jīn tiān

星期三
xīng qī sān

星期二
xīng qī èr

星期一
xīng qī yī

星期六
xīng qī liù

星期五
xīng qī wǔ

星期四
xīng qī sì

生活
shēng huó

明天星期六
míng tiān xīng qī liù

星期天
xīng qī tiān

爱
ài

男人
nán rén

女人
nǚ rén

朋友
péng you

女朋友
nǚ péng you

男朋友
nán péng you

儿童
ér tóng

交媾
jiāo gòu

吻
wěn

baby

meisje

jongen

ma

pa

moeder

vader

ouders

zoon

dochter

zusje

broertje

grote zus

grote broer

staan

zitten

liggen

sluiten

openen
deur

verliezen

winnen

男孩
nán hái

女孩
nǚ hái

婴幼儿
yīng yòu ér

母亲
mǔ qīn

爸爸
bà ba

妈妈
mā ma

儿子
ér zi

父母
fù mǔ

父亲
fù qīn

弟弟
dì dì

妹妹
mèi mei

女儿
nǚ ér

站
zhàn

哥哥
gē ge

姐姐
jiě jie

关
guān

躺
tǎng

坐
zuò

赢
yíng

输
shū

开
kāi

sterven

leven
werkwoord

inschakelen

uitschakelen

vermoorden

verwonden

aanraken

kijken

drinken

eten

lopen

ontmoeten

wedden

kussen
werkwoord

volgen

trouwen

antwoorden

vragen

vraag

bedrijf
firma

bedrijf
algemeen

开
kāi

活
huó

死
sǐ

受伤
shòu shāng

杀
shā

关
guān

喝
hē

看
kàn

摸
mō

见面
jiàn miàn

走路
zǒu lù

吃
chī

跟着
gēn zhe

接吻
jiē wěn

赌
dǔ

问
wèn

回答
huí dá

结婚
jié hūn

商业
shāng yè

公司
gōng sī

问题
wèn tí

baan

geld

telefoon

kantoor

dokter

ziekenhuis

verpleegster

politieagent

president

wit

zwart

rood

blauw

groen

geel

langzaam

snel

grappig

oneerlijk

eerlijk

moeilijk

电话
diàn huà

钱
qián

工作
gōng zuò

医院
yī yuàn

医生
yī shēng

办公室
bàn gōng shì

总统
zǒng tǒng

警察
jǐng chá

护士
hù shì

红
hóng

黑
hēi

白
bái

黄
huáng

绿
lǜ

蓝
lán

好笑
hǎo xiào

快
kuài

慢
màn

难
nán

公平
gōng píng

不公
bù gōng

gemakkelijk

Dit is moeilijk

rijk

arm
adjectief

sterk

zwak

veilig

moe

trots

vol
voedsel

ziek

gezond

boos

laag

hoog

recht

elk

altijd

eigenlijk

weer
bijwoord

al

富有
fù yǒu

这个很难
zhè ge hěn nán

容易
róng yì

虚弱
xū ruò

强壮
qiáng zhuàng

穷
qióng

骄傲
jiāo ào

累
lèi

安全
ān quán

健康
jiàn kāng

生病
shēng bìng

饱
bǎo

高
gāo

低
dī

生气
shēng qì

总是
zǒng shì

每个
měi ge

直
zhí

已经
yǐ jīng

再次
zài cì

其实
qí shí

minder

meest

meer
voornaamwoord

Ik wil meer

geen

heel

dier

varken

koe

paard

hond

schaap

aap

kat

beer

kip

eend

vlinder

bij

vis
dier

spin

更
gèng

最
zuì

更少
gèng shǎo

非常
fēi cháng

没有一个
méi yǒu yī gè

我要多一点
wǒ yào duō yī diǎn

牛
niú

猪
zhū

动物
dòng wù

羊
yáng

狗
gǒu

马
mǎ

熊
xióng

猫
māo

猴子
hóu zi

蝴蝶
hú dié

鸭
yā

鸡
jī

蜘蛛
zhī zhū

鱼
yú

蜜蜂
mì fēng

slang

buiten

binnen

ver

dichtbij

beneden

boven

naast

voor

achter

zoet

zuur

raar

zacht

hard

schattig

dom

gek

druk

lang
lichaam

klein
lichaam

内
nèi

外
wài

蛇
shé

下
xià

近
jìn

远
yuǎn

前
qián

旁边
páng biān

上
shàng

酸
suān

甜
tián

后
hòu

硬
yìng

软
ruǎn

奇怪
qí guài

疯狂
fēng kuáng

笨
bèn

可爱
kě ài

矮
ǎi

高
gāo

忙
máng

bezorgd

verrast

cool

beleefd

boosaardig

slim

koud

heet

hoofd

neus

haar

mond

oor

oog

hand

voet

hart

hersenen

trekken
deur

duwen
deur

drukken

酷
kù

吃惊
chī jīng

担心
dān xīn

聪明
cōng míng

邪恶
xié è

乖
guāi

头
tóu

热
rè

冷
lěng

嘴
zuǐ

头发
tóu fa

鼻子
bí zi

手
shǒu

眼睛
yǎn jīng

耳朵
ěr duo

大脑
dà nǎo

心脏
xīn zàng

脚
jiǎo

按
àn

推
tuī

拉
lā

slaan

vangen

vechten

gooien

rennen

lezen

schrijven

repareren

tellen

knippen

verkopen

kopen

betalen

studeren

dromen

slapen

spelen

vieren

uitrusten

genieten

schoonmaken

战斗
zhàn dòu

接
jiē

打
dǎ

读
dú

跑
pǎo

扔
rēng

数
shǔ

修
xiū

写
xiě

买
mǎi

卖
mài

剪
jiǎn

做梦
zuò mèng

学习
xué xí

买单
mǎi dān

庆祝
qìng zhù

玩
wán

睡觉
shuì jiào

打扫
dǎ sǎo

享受
xiǎng shòu

休息
xiū xi

school

huis

deur

man
getrouwd

vrouw
getrouwd

bruiloft

persoon

auto

thuis

stad

nummer

21

22

26

30

31

33

37

40

41

44

门
mén

房屋
fáng wū

学校
xué xiào

婚礼
hūn lǐ

妻子
qī zi

丈夫
zhàng fu

家
jiā

汽车
qì chē

人
rén

二十一
èr shí yī

数字
shù zì

城市
chéng shì

三十
sān shí

二十六
èr shí liù

二十二
èr shí èr

三十七
sān shí qī

三十三
sān shí sān

三十一
sān shí yī

四十四
sì shí sì

四十一
sì shí yī

四十
sì shí

48

50

51

55

59

60

61

62

66

70

71

73

77

80

81

84

88

90

91

95

99

五十一
wǔ shí yī

五十
wǔ shí

四十八
sì shí bā

六十
liù shí

五十九
wǔ shí jiǔ

五十五
wǔ shí wǔ

六十六
liù shí liù

六十二
liù shí èr

六十一
liù shí yī

七十三
qī shí sān

七十一
qī shí yī

七十
qī shí

八十一
bā shí yī

八十
bā shí

七十七
qī shí qī

九十
jiǔ shí

八十八
bā shí bā

八十四
bā shí sì

九十九
jiǔ shí jiǔ

九十五
jiǔ shí wǔ

九十一
jiǔ shí yī

100

1000

10.000

100.000

1.000.000

mijn hond

jouw kat

haar jurk

zijn auto

zijn bal

ons huis

jouw team

hun bedrijf

iedereen

samen

overig

maakt niet uit

proost

ontspan

Ik ben het ermee eens

welkom

一万
yí wàn

一千
yì qiān

一百
yì bǎi

我的狗
wǒ de gǒu

一百万
yì bǎi wàn

十万
shí wàn

他的车
tā de chē

她的裙子
tā de qún zi

你的猫
nǐ de māo

你们的队
nǐ men de duì

我们的家
wǒ men de jiā

它的球
tā de qiú

一起
yì qǐ

每个人
měi ge rén

他们的公司
tā men de gōng sī

干杯
gān bēi

没关系
méi guān xi

其他
qí tā

欢迎
huān yíng

我同意
wǒ tóng yì

放松
fàng sōng

geen zorgen

sla rechtsaf

sla linksaf

ga rechtdoor

Kom met mij mee

ei

kaas

melk

vis
voedsel

vlees

groente

fruit

bot
voedsel

olie

brood

suiker

chocola

snoep

cake

drank

water

向左转
xiàng zuǒ zhuǎn

向右转
xiàng yòu zhuǎn

不用谢
bù yòng xiè

鸡蛋
jī dàn

跟我来
gēn wǒ lái

直走
zhí zǒu

鱼
yú

牛奶
niú nǎi

奶酪
nǎi lào

水果
shuǐ guǒ

蔬菜
shū cài

肉
ròu

面包
miàn bāo

油
yóu

骨头
gǔ tóu

糖果
táng guǒ

巧克力
qiǎo kè lì

糖
táng

水
shuǐ

饮料
yǐn liào

蛋糕
dàn gāo

frisdrank

koffie

thee

bier

wijn

salade

soep

nagerecht

ontbijt

lunch

avondeten

pizza

bus

trein

treinstation

bushalte

vliegtuig

schip

vrachtwagen

fiets

motorfiets

茶
chá

咖啡
kā fēi

苏打水
sū dá shuǐ

沙拉
shā lā

葡萄酒
pú tao jiǔ

啤酒
pí jiǔ

早餐
zǎo cān

甜点
tián diǎn

汤
tāng

比萨
bǐ sà

晚餐
wǎn cān

午餐
wǔ cān

火车站
huǒ chē zhàn

火车
huǒ chē

公共汽车
gōng gòng qì chē

船
chuán

飞机
fēi jī

公交车站
gōng jiāo chē zhàn

摩托车
mó tuō chē

自行车
zì xíng chē

卡车
kǎ chē

taxi

stoplicht

parkeerplaats

weg

kleding

schoen

jas

trui

overhemd

jack

pak

broek

jurk

t-shirt

sok

beha

onderbroek

bril

handtas

damestas

portemonnee

停车场

tíng chē chǎng

红绿灯

hóng lǜ dēng

出租车

chū zū chē

鞋

xié

衣服

yī fu

道路

dào lù

衬衫

chèn shān

毛衣

máo yī

大衣

dà yī

裤子

kù zi

西装

xī zhuāng

夹克

jiá kè

袜子

wà zi

T恤

T xù

连衣裙

lián yī qún

眼镜

yǎn jìng

内裤

nèi kù

胸罩

xiōng zhào

钱包

qián bāo

皮夹

pí jiā

手提包

shǒu tí bāo

ring

hoed

horloge

zak

Hoe heet je?

Mijn naam is David

Ik ben tweeëntwintig jaar
oud

Hoe gaat het?

Gaat alles goed?

Waar is het toilet?

Ik mis je

lente

zomer

herfst

winter

januari

februari

maart

april

mei

juni

手表
shǒu biǎo

帽子
mào zi

戒指
jiè zhì

我叫大卫
wǒ jiào dà wèi

你叫什么名字?
nǐ jiào shén me míng zi?

口袋
kǒu dài

你还好吗?
nǐ hái hǎo ma?

你好吗?
nǐ hǎo ma?

我今年二十二岁
wǒ jīn nián èr shí èr suì

春天
chūn tiān

我好想你
wǒ hǎo xiǎng nǐ

洗手间在哪里?
xǐ shǒu jiān zài nǎ lǐ?

冬天
dōng tiān

秋天
qiū tiān

夏天
xià tiān

三月
sān yuè

二月
èr yuè

一月
yī yuè

六月
liù yuè

五月
wǔ yuè

四月
sì yuè

juli

augustus

september

oktober

november

december

winkelen

rekening

markt

supermarkt

gebouw

appartement

universiteit

boerderij

kerk

restaurant

bar

sportschool

park

toilet
algemeen

kaart

九月
jiǔ yuè

八月
bā yuè

七月
qī yuè

十二月
shí èr yuè

十一月
shí yī yuè

十月
shí yuè

市场
shì chǎng

账单
zhàng dān

购物
gòu wù

公寓
gōng yù

建筑
jiàn zhù

超市
chāo shì

教堂
jiào táng

农场
nóng chǎng

大学
dà xué

健身房
jiàn shēn fáng

酒吧
jiǔ bā

餐厅
cān tīng

地图
dì tú

厕所
cè suǒ

公园
gōng yuán

ambulance

politie

pistool

brandweerlieden

land

buitenwijk

dorp

gezondheid

geneesmiddel

ongeval

patiënt

operatie

pil

koorts

verkoudheid

wond

afpraak

hoest

nek
algemeen

kont

schouder

枪
qiāng

警察
jǐng chá

救护车
jiù hù chē

郊区
jiāo qū

国家
guó jiā

消防队
xiāo fáng duì

药
yào

健康
jiàn kāng

村庄
cūn zhuāng

手术
shǒu shù

患者
huàn zhě

意外
yì wài

感冒
gǎn mào

发烧
fā shāo

药片
yào piàn

咳嗽
ké sou

预约
yù yuē

伤口
shāng kǒu

肩膀
jiān bǎng

屁股
pì gu

脖子
bó zi

knie

been

arm
lichaam

buik

boezem

rug

tand

tong

lip

vinger

teen

maag

long

lever

zenuw

nier

darm

kleur

oranje

grijs

bruin

胳膊
gē bo

腿
tuǐ

膝盖
xī gài

背
bèi

胸
xiōng

肚子
dù zi

嘴唇
zuǐ chún

舌头
shé tou

牙
yá

胃
wèi

脚趾
jiǎo zhǐ

手指
shǒu zhǐ

神经
shén jīng

肝
gān

肺
fèi

颜色
yán sè

肠
cháng

肾
shèn

棕
zōng

灰
huī

橙
chéng

roze

saai

zwaar

licht
gewicht

eenzaam

hongerig

dorstig

verdrietig

steil

vlak

rond

vierkant
bijvoeglijk naamwoord

smal

breed

diep

ondiep

reusachtig

noord

oost

zuid

west

重
zhòng

无聊
wú liáo

粉红
fěn hóng

饿
è

寂寞
jì mò

轻
qīng

陡
dǒu

难过
nán guò

渴
kě

角
jiǎo

圆
yuán

平
píng

深
shēn

宽
kuān

窄
zhǎi

北
běi

巨大
jù dà

浅
qiǎn

西
xī

南
nán

东
dōng

vuil

schoon

vol
algemeen

leeg

duur

goedkoop

donker

licht
kleur

sexy

lui

moedig

gul

knap
goed uitziend

lelijk

mal

vriendelijk

schuldig

blind

dronken

nat

droog

满
mǎn

干净
gān jìng

脏
zāng

便宜
pián yi

贵
guì

空
kōng

性感
xìng gǎn

浅
qiǎn

深
shēn

大方
dà fāng

勇敢
yǒng gǎn

懒
lǎn

傻
shǎ

丑
chǒu

帅
shuài

盲
máng

有罪
yǒu zuì

友好
yǒu hǎo

干
gān

湿
shī

喝醉
hē zuì

warm

luid

rustig

stil

keuken

badkamer

woonkamer

slaapkamer

tuin

garage

muur

kelder

toilet
gebouw

trap

dak

raam
gebouw

mes

kop
drinken

glas

bord

beker
drinken

安静
ān jìng

吵
chǎo

暖
nuǎn

浴室
yù shì

厨房
chú fáng

无声
wú shēng

花园
huā yuán

卧室
wò shì

客厅
kè tīng

地下室
dì xià shì

墙
qiáng

车库
chē kù

屋顶
wū dǐng

楼梯
lóu tī

卫生间
wèi shēng jiān

茶杯
chá bēi

刀
dāo

窗
chuāng

杯子
bēi zi

盘子
pán zi

玻璃杯
bō li bēi

afvalbak

kom

tv

bureau

bed

spiegel

douche

bank

foto

klok

tafel

stoel

zwembad
tuin

deurbel

buur

falen

kiezen

schieten

stemmen

vallen

verdedigen

电视机
diàn shì jī

碗
wǎn

垃圾桶
lā jī tǒng

镜子
jìng zi

床
chuáng

书桌
shū zhuō

照片
zhào piàn

沙发
shā fā

淋浴
lín yù

椅子
yǐ zi

桌子
zhuō zi

钟
zhōng

邻居
lín jū

门铃
mén líng

水池
shuǐ chí

射击
shè jī

选
xuǎn

失败
shī bài

防御
fáng yù

掉
diào

投票
tóu piào

aanvallen

stelen

verbranden

redden

roken

vliegen

dragen

spugen

schoppen

bijten

ademen

ruiken

huilen

zingen

glimlachen

lachen

groeien

krimpen

ruzie maken

bedreigen

delen
werkwoord

燃烧
rán shāo

偷
tōu

攻击
gōng jī

飞
fēi

抽烟
chōu yān

抢救
qiǎng jiù

踢
tī

吐痰
tǔ tán

搬
bān

闻
wén

呼吸
hū xī

咬
yǎo

微笑
wēi xiào

唱
chàng

哭
kū

缩小
suō xiǎo

长大
zhǎng dà

笑
xiào

分享
fēn xiǎng

威胁
wēi xié

吵架
chǎo jià

voeden

verstoppen

waarschuwen

zwemmen
werkwoord

springen

rollen

optillen

graven

kopiëren
algemeen

bezorgen

zoeken

oefenen

reizen

verven

douchen

openen
slot

op slot doen

wassen

bidden

koken
algemeen

boek

警告
jǐng gào

隐藏
yǐn cáng

喂
wèi

卷
juǎn

跳
tiào

游泳
yóu yǒng

复制
fù zhì

挖
wā

抬起
tái qǐ

练习
liàn xí

找
zhǎo

送货
sòng huò

洗澡
xǐ zǎo

画
huà

旅游
lǚ yóu

洗
xǐ

锁
suǒ

开
kāi

书
shū

做饭
zuò fàn

祈祷
qí dǎo

bibliotheek

huiswerk

examen

les

wetenschap

geschiedenis

kunst

Engels

Frans

pen

potlood

3%

eerste

tweede

derde

vierde

resultaat

vierkant
substantief

cirkel

oppervlakte

onderzoek

考试
kǎo shì

家庭作业
jiā tíng zuò yè

图书馆
tú shū guǎn

历史
lì shǐ

科学
kē xué

课
kè

法语
fǎ yǔ

英语
yīng yǔ

美术
měi shù

百分之三
bǎi fēn zhī sān

铅笔
qiān bǐ

钢笔
gāng bǐ

第三
dì sān

第二
dì èr

第一
dì yī

平方
píng fāng

结果
jié guǒ

第四
dì sì

研究
yán jiū

面积
miàn jī

圆
yuán

graad

bachelor

master

$x < y$

$x > y$

stress

verzekering

personeel

afdeling

salaris

adres

brief

kapitein

detective

piloot

professor

leraar

advocaat

secretaris

assistent

rechter

硕士
shuò shì

学士
xué shì

学位
xué wèi

压力
yā lì

x比y大
x bǐ y dà

x比y小
x bǐ y xiǎo

部门
bù mén

员工
yuán gōng

保险
bǎo xiǎn

信
xìn

地址
dì zhǐ

工资
gōng zī

飞行员
fēi xíng yuán

侦探
zhēn tàn

船长
chuán zhǎng

律师
lǚ shī

老师
lǎo shī

教授
jiào shòu

法官
fǎ guān

助理
zhù lǐ

秘书
mì shū

directeur

manager

kok

taxichauffeur

buschauffeur

crimineel

model

artiest

telefoonnummer

signaal

app

chat

bestand

URL

e-mailadres

website

e-mail

mobiele telefoon

wet

gevangenis

bewijsmateriaal

厨师
chú shī

经理
jīng lǐ

主任
zhǔ rèn

罪犯
zuì fàn

公交车司机
gōng jiāo chē sī jī

出租车司机
chū zū chē sī jī

电话号码
diàn huà hào mǎ

艺术家
yì shù jiā

模特
mó tè

聊天
liáo tiān

应用程序
yìng yòng chéng xù

信号
xìn hào

电子邮件地址
diàn zǐ yóu jiàn dì zhǐ

网页地址
wǎng yè dì zhǐ

文件
wén jiàn

手机
shǒu jī

电子邮件
diàn zǐ yóu jiàn

网站
wǎng zhàn

证据
zhèng jù

监狱
jiān yù

法律
fǎ lǜ

boete

getuige

rechtbank

handtekening

verlies

winst

klant

bedrag

kredietkaart

wachtwoord

geldautomaat

zwembad
competitie

elektriciteit

camera

radio

cadeau

fles

tas

sleutel

pop
kind

engel

法庭
fǎ tíng

证人
zhèng rén

罚款
fá kuǎn

利润
lì rùn

损失
sǔn shī

签名
qiān míng

信用卡
xìn yòng kǎ

金额
jīn é

客户
kè hù

游泳池
yóu yǒng chí

自动取款机
zì dòng qǔ kuǎn jī

密码
mì mǎ

收音机
shōu yīn jī

相机
xiàng jī

电源
diàn yuán

包
bāo

瓶子
píng zi

礼物
lǐ wù

天使
tiān shǐ

娃娃
wá wa

钥匙
yào shi

kam

tandpasta

tandenborstel

shampoo

crème

zakdoek

lippenstift

TV

bioscoop

nieuws

zitplaats

kaartje

scherm
bioscoop

muziek

podium

publiek

schilderij

grap

artikel

krant

tijdschrift

牙刷
yá shuā

牙膏
yá gāo

梳子
shū zi

纸巾
zhǐ jīn

面霜
miàn shuāng

洗发水
xǐ fǎ shuǐ

电影院
diàn yǐng yuàn

电视
diàn shì

口红
kǒu hóng

电影票
diàn yǐng piào

座位
zuò wèi

新闻
xīn wén

舞台
wǔ tái

音乐
yīn yuè

电影屏幕
diàn yǐng píng mù

笑话
xiào huà

油画
yóu huà

观众
guān zhòng

杂志
zá zhì

报纸
bào zhǐ

文章
wén zhāng

advertentie

natuur

as

vuur

diamant

maan

aarde

zon

ster

planeet

universum

kust

meer
water

bos

woestijn

heuvel

rots

rivier

vallei

berg

eiland

灰
huī

自然
zì rán

广告
guǎng gào

月亮
yuè liang

钻石
zuàn shí

火
huǒ

星星
xīng xing

太阳
tài yang

地球
dì qiú

海岸
hǎi àn

宇宙
yǔ zhòu

行星
xíng xīng

沙漠
shā mò

森林
sēn lín

湖
hú

河流
hé liú

岩石
yán shí

山丘
shān qiū

岛
dǎo

山
shān

山谷
shān gǔ

ocean

zee

weer
meteorologie

ijs

sneeuw

storm

regen

wind

plant

boom

gras

roos

bloem

gas

metaal

goud

zilver

Zilver is goedkoper dan goud

Goud is duurder dan zilver

vakantie

lid

天气
tiān qì

海洋
hǎi yáng

大洋
dà yáng

风暴
fēng bào

雪
xuě

冰
bīng

植物
zhí wù

风
fēng

雨
yǔ

玫瑰
méi guī

草
cǎo

树
shù

金属
jīn shǔ

气体
qì tǐ

花
huā

白银比黄金便宜
bái yín bǐ huáng jīn pián yì

银
yín

金
jīn

成员
chéng yuán

假期
jià qī

黄金比白银贵
huáng jīn bǐ bái yín guì

hotel

strand

gast

verjaardag

Kerstmis

Nieuwjaar

Pasen

oom

tante

grootmoeder
vader

grootvader
vader

grootmoeder
moeder

grootvader
moeder

dood

graf

scheiding

bruid

bruidegom

101

105

110

客人
kè rén

海滩
hǎi tān

酒店
jiǔ diàn

元旦
yuán dàn

圣诞节
shèng dàn jié

生日
shēng rì

阿姨
ā yí

叔叔
shū shu

复活节
fù huó jié

外祖母
wài zǔ mǔ

祖父
zǔ fù

祖母
zǔ mǔ

坟墓
fén mù

死亡
sǐ wáng

外祖父
wài zǔ fù

新郎
xīn láng

新娘
xīn niáng

离婚
lí hūn

一百一十
yì bǎi yī shí

一百零五
yì bǎi líng wǔ

一百零一
yì bǎi líng yī

151

200

202

206

220

262

300

303

307

330

373

400

404

408

440

484

500

505

509

550

595

二百零二
èr bǎi líng èr

二百
èr bǎi

一百五十一
yì bǎi wǔ shí yī

二百六十二
èr bǎi liù shí èr

二百二十
èr bǎi èr shí

二百零六
èr bǎi líng liù

三百零七
sān bǎi líng qī

三百零三
sān bǎi líng sān

三百
sān bǎi

四百
sì bǎi

三百七十三
sān bǎi qī shí sān

三百三十
sān bǎi sān shí

四百四十
sì bǎi sì shí

四百零八
sì bǎi líng bā

四百零四
sì bǎi líng sì

五百零五
wǔ bǎi líng wǔ

五百
wǔ bǎi

四百八十四
sì bǎi bā shí sì

五百九十五
wǔ bǎi jiǔ shí wǔ

五百五十
wǔ bǎi wǔ shí

五百零九
wǔ bǎi líng jiǔ

600

601

606

616

660

700

702

707

727

770

800

803

808

838

880

900

904

909

949

990

tijger

六百零六
liù bǎi líng liù

六百零一
liù bǎi líng yī

六百
liù bǎi

七百
qī bǎi

六百六十
liù bǎi liù shí

六百一十六
liù bǎi yī shí liù

七百二十七
qī bǎi èr shí qī

七百零七
qī bǎi líng qī

七百零二
qī bǎi líng èr

八百零三
bā bǎi líng sān

八百
bā bǎi

七百七十
qī bǎi qī shí

八百八十
bā bǎi bā shí

八百三十八
bā bǎi sān shí bā

八百零八
bā bǎi líng bā

九百零九
jiǔ bǎi líng jiǔ

九百零四
jiǔ bǎi líng sì

九百
jiǔ bǎi

老虎
lǎo hǔ

九百九十
jiǔ bǎi jiǔ shí

九百四十九
jiǔ bǎi sì shí jiǔ

muis
dier

rat

konijn

leeuw

ezel

olifant

vogel

haan

duif

gans

insect

kever

mug

vlieg

mier

walvis

haai

dolfijn

slak

kikker

vaak

兔子
tù zi

老鼠
lǎo shǔ

老鼠
lǎo shǔ

大象
dà xiàng

驴
lǘ

狮子
shī zi

鸽子
gē zi

公鸡
gōng jī

鸟
niǎo

甲虫
jiǎ chóng

昆虫
kūn chóng

鹅
é

蚂蚁
mǎ yǐ

苍蝇
cāng ying

蚊子
wén zi

海豚
hǎi tún

鲨鱼
shā yú

鲸
jīng

经常
jīng cháng

青蛙
qīng wā

蜗牛
wō niú

onmiddellijk

plotseling

hoewel

gymnastiek

tennis

hardlopen

wielrennen

golf

schaatsen

voetbal

basketbal

zwemmen
sport

duiken

hiken

Verenigd Koninkrijk

Spanje

Zwitserland

Italië

Frankrijk

Duitsland

Thailand

虽然
suī rán

突然
tū rán

立即
lì jí

跑步
pǎo bù

网球
wǎng qiú

体操
tǐ cāo

溜冰
liū bīng

高尔夫
gāo ěr fū

自行车
zì xíng chē

游泳
yóu yǒng

篮球
lán qiú

足球
zú qiú

英国
yīng guó

徒步旅行
tú bù lǚ xíng

潜水
qián shuǐ

意大利
yì dà lì

瑞士
ruì shì

西班牙
xī bān yá

泰国
tài guó

德国
dé guó

法国
fǎ guó

Singapore

Rusland

Japan

Israël

India

China

Verenigde Staten van
Amerika

Mexico

Canada

Chili

Brazilië

Argentinië

Zuid-Afrika

Nigeria

Marokko

Libië

Kenia

Algerije

Egypte

Nieuw-Zeeland

Australië

日本
rì běn

俄罗斯
é luó sī

新加坡
xīn jiā pō

中国
zhōng guó

印度
yìn dù

以色列
yǐ sè liè

加拿大
jiā ná dà

墨西哥
mò xī gē

美国
měi guó

阿根廷
ā gēn tíng

巴西
bā xī

智利
zhì lì

摩洛哥
mó luò gē

尼日利亚
ní rì lì yà

南非
nán fēi

阿尔及利亚
ā ěr jí lì yà

肯尼亚
kěn ní yà

利比亚
lì bǐ yà

澳大利亚
ào dà lì yà

新西兰
xīn xī lán

埃及
āi jí

Afrika

Europa

Azië

Amerika

een kwartier

een half uur

drie kwartier

1:00

2:05

3:10

4:15

5:20

6:25

7:30

8:35

9:40

10:45

11:50

12:55

één uur 's ochtends

twee uur 's middags

亚洲
yà zhōu

欧洲
ōu zhōu

非洲
fēi zhōu

半个小时
bàn gè xiǎo shí

一刻
yī kè

美洲
měi zhōu

两点五分
liǎng diǎn wǔ fēn

一点
yī diǎn

四十五分钟
sì shí wǔ fēn zhōng

五点二十分
wǔ diǎn èr shí fēn

四点一刻
sì diǎn yī kè

三点十分
sān diǎn shí fēn

八点三十五分
bā diǎn sān shí wǔ fēn

七点半
qī diǎn bàn

六点二十五分
liù diǎn èr shí wǔ fēn

十一点五十分
shí yī diǎn wǔ shí fēn

十点四十五分
shí diǎn sì shí wǔ fēn

九点四十分
jiǔ diǎn sì shí fēn

下午两点
xià wǔ liǎng diǎn

凌晨一点
líng chén yī diǎn

十二点五十五分
shí èr diǎn wǔ shí wǔ fēn

vorige week

deze week

volgende week

vorig jaar

dit jaar

volgend jaar

vorige maand

deze maand

volgende maand

2014-01-01

2003-02-25

1988-04-12

1899-10-13

1907-09-30

2000-12-12

voorhoofd

rimpel

kin

wang

baard

wimpers

下个星期

xià gè xīng qī

这个星期

zhè gè xīng qī

上个星期

shàng gè xīng qī

明年

míng nián

今年

jīn nián

去年

qù nián

下个月

xià gè yuè

这个月

zhè ge yuè

上个月

shàng gè yuè

1988年4月12号

yī jiǔ bā bā nián sì yuè shí èr hào

2003年2月25号

èr líng líng sān nián èr yuè èr shí wǔ hào

2014年1月1号

èr líng yī sì nián yī yuè yī hào

2000年12月12号

èr líng líng líng nián shí èr yuè shí èr hào

1907年9月30号

yī jiǔ líng qī nián jiǔ yuè sān shí hào

1899年10月13号

yī bā jiǔ jiǔ nián shí yuè shí sān hào

下巴

xià ba

皱纹

zhòu wén

额头

é tóu

睫毛

jié máo

胡子

hú zi

脸蛋

liǎn dàn

wenkbrauw

taille

nek
rug

borst

duim

pink

ringvinger

middelvinger

wijsvinger

pols

vingernagel

hiel

wervelkolom

spier

bot
lichaam

skelet

rib

wervel

blaas

ader

slagader

后颈
hòu jǐng

腰
yāo

眉毛
méi mao

小指
xiǎo zhǐ

拇指
mǔ zhǐ

胸膛
xiōng táng

食指
shí zhǐ

中指
zhōng zhǐ

无名指
wú míng zhǐ

脚跟
jiǎo gēn

指甲
zhǐ jiǎ

腕
wàn

骨头
gǔ tou

肌肉
jī ròu

脊柱
jǐ zhù

椎骨
zhuī gǔ

肋骨
lèi gǔ

骨骼
gǔ gé

动脉
dòng mài

静脉
jìng mài

膀胱
páng guāng

vagina

sperma

penis

zaadbal

sappig

pittig

zout
adjectief

rauw

gekookt

verlegen

gulzig

streng

doof

阴茎
yīn jīng

精子
jīng zǐ

阴道
yīn dào

辣
là

多汁
duō zhī

睾丸
gāo wán

熟
shú

生
shēng

咸
xián

严格
yán gé

贪心
tān xīn

害羞
hài xiū

聋
lóng